Jibril sebagai pegangan dan pedoman bagi umat manusia.

c. Ibn Thufail : Ibn Thufail adalah salah seorang filosof muslim dari dunia Islam

belahan Barat tepatnya di Guadix Provinsi Granada, Andalusia (sekarang Spanyol)

pada tahun 506 H/1110 M, dan meninggal pada tahun 581 H/1185 M, di Marakesh

(sekarang Maroko) dan dimakamkan disana.